
Světlo Kadaň z.s., vedouci.prevence.svetlozs@seznam.cz, +420 725 961 795 

 

 
www.svetlokadanzs.cz/primarni-prevence/ 

 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež může být pro děti útočištěm, které nabízí 
nejen zdravé formy trávení volného času, ale také odbornou pomoc… 

…nechte děti nahlédnout… 

 NZDM pod POKLIČKU 
 

 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež  
ve věku 6 – 26 let (NZDM)  
 
je registrovanou sociální službou. Posláním nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež je prostřednictvím metod sociální práce, 
volnočasových a vzdělávacích aktivit snižovat míru ohrožení 
rizikovými jevy a sociálním vyloučením dětí a mládeže. 
 
 
V NZDM je příjemné prostředí a děti mají k pracovníkům důvěru. 
Často se tak stává, že se pracovníkovi NZDM dítě svěří nebo 
pracovník sám rozkryje u dítěte nějaký životní trabl, který pak 
společně řeší. NZDM je tedy další, a velmi účinnou, možností pro 
včasnou intervenci tíživých situací našich dětí. V NZDM jsme již 
pomohli řešit problémy s učivem, vztahové problémy, šikanu, 
záškoláctví, přestupky mládeže, experimenty s drogami aj. 
 
 
Z praxe víme, že když děti předem vidí, jak to v NZDM vypadá, jaký 
typ lidí tam pracuje, jaké služby tam mohou využít, posílí to jejich 
motivaci do NZDM přijít.  
 

 

 

ONLINE 

NAŠE NABÍDKA: 

 EXKURZE I. 
o 2 minutová VIDEOexkurze 

+ informační letáky NZDM ve 
vašem nejbližším okolí  
(pouze NZDM Světlo Kadaň) 

o ZDARMA 
 

 EXKURZE II. – DOPORUČUJEME! 
o 2 minutová VIDEOexkurze  

+ pracovník NZDM online po dobu 
45 minut pro představení služeb, 
zodpovězení dotazů 
+ informační letáky NZDM ve 
vašem nejbližším okolí 
(pouze NZDM Světlo Kadaň) 

o 250 Kč  
 

OBJEDNÁVKY EXKURZÍ A 
INFORMAČNÍHO MATERIÁLU 

TADY 
NEBO NA E-MAILU: 

prevence.svetlozs@seznam.cz 

 

Ne vždy je možné ze strany školy 
realizovat návštěvu takového 
zařízení, proto jsme pro vás 
připravili exkurzi ONLINE! 
 

mailto:vedouci.prevence.svetlozs@seznam.cz

